

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem tygodniowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N^o 169.

Piątek 24. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Peszt, 23. lipca. Węgiersko-kroacka deputacya regnikolarna przyjęła na konferencyi poufnej elaborat ugody.

Bukareszt, 23. lipca. Wybory do senatu wypadły po myśli rządu. Pomimo ponownego wyboru koryfeuszów opozycyi, rząd ma po swojej stronie większość senatu.

Część nieurzędowa.

„Wiener Abendpost“ zawiera artykuł następujący: „Z powodu zarządzonej konfiskaty jednego z dzienników polskich, napotykamy w drugim polskim dzienniku uwagę, iż zdaje się jakoby miano zamiar postępować z dziennikami polskimi tak samo jak z czeskiemi, i że nadprokuratora państwa we Lwowie musiała otrzymać odnośne polecenia.“

„W obec tej insynuacyi poczytujemy sobie za powinność zastrzedz stanowczo rząd tak na teraz jak i na przyszłość przeciw wszelkiemu podsuwaniu pośredniego lub bezpośredniego wdzierania się w sądownictwo. Jedyną dla prokuratoryi państwa wskazówką jest jej własne swobodne przekonanie o tem co jest potrzebnem dla zabezpieczenia istniejących ustaw. Właśnie dla tego, w obozie w którego owe podsuwania pochodzą, należałoby umieć szanować tę wolność, jak to rząd czynić umie.“

„Presse“ pisze, że Jego Excel. minister Giskra nie ma zamiaru złożyć mandat jako deputowany miasta Berna, a sejm niższo-austriacki nie będzie mógł następcy Mühlfelda w sejmie wysłać także do Rady państwa. Ale liczba kandydatów, pomiędzy którymi sejm ma wybierać, nie jest wcale tak szczupłą, jak to utrzymywał jeden z dzienników wiedeńskich. Dodatek do ordynacyi krajowej zawiera postanowienie, że sejm krajowy ma z pomiędzy 12 deputowanych miasta Wiednia wybrać 4 członków do Rady państwa. Od tego czasu liczba deputowanych sejmowych pomnożyła się o 1 członka, zatem z pomiędzy 13 deputowanych miasta Wiednia ma być 4 do Rady państwa wysłanych. Obecnie reprezentantami miasta Wiednia w sejmie niższo-austriackim są: Dr. Berger, Kuranda, Dr. Giskra, Dittmar, Dr. Tremmel, Dr. Zelinka, Dr. Kopp, Dr. Willner, Stendal, Dr. Bauer, Schindler, Dr. Felder i Dr. Hoffer; gdy więc Berger, Kuranda i Schindler są już członkami izby deputowanych, a burmistrz Zelinka będąc członkiem izby panów, nie może przyjąć wyboru do izby deputowanych, Dr. Giskra zaś według powyższego doniesienia ma zamiar zostać reprezentantem miasta Berna w Radzie państwa, przeto kandydatami mogą być: Dittmar, Tremmel, Kopp, Willer, Stendel, Bauer, Felder i Hoffer. W kołach sejmowych sądzą, że wybór padnie na jednego z trzech ostatnich.

Ciekawe wybory odbyły się przeszłej soboty w okręgu wyborczym do sejmu pruskiego Lennep-Mettmann. Ponieważ deputowany tego okręgu do północno-niemieckiego sejmu, Dr. Reineke, swój mandat złożył, więc przystąpiono w pomienionym dniu do nowych wyborów. Liberalne stronnictwo proponowało pensjonowanego podsekretarza państwa, Müllera, stronnictwo socyalno-demokratyczne fabrykanta cygarów Fritsche, a stronnictwo postępowe Schulze-Delitscha. Najwięcej głosów t. j. 3223 otrzymał fabrykant cygar, po nim podsekretarz 2328, a najmniej założyciel stowarzyszeń niemieckich, bo tylko 1230. Pomiedzy dwoma pierwszymi odbędą się więc ściślejsze wybory.

W obec nie rzadkich wcale wypadków, gdzie ludzie znęcani obietnicami donośnego zarobku a przeto życia niekłopotliwego, udawali się do Rosyi, z kądnym doznawszy przykrego zawodu, powracali niekiedy

w nędzy największej i niedostatku, widziało się ministerstwo pruskie zniewolone do wydania ojcowskiej przestrogi, której ton nie w sobie nie zawierał obraźliwego dla dobrego sąsiada. Winnym zupełnie tonie przemawia w tej sprawie landrat powiatu nyskiego (Neisse) na Szląsku, który w obwieszczeniu z dnia 7go b. m. oświadcza między innymi co następuje: „Urządowe dochodzenie co do położenia pruskich emigrantów w Rosyi, przedstawiają tak pożałowania godny obraz smutnego losu, jaki spotyka większą część takich emigrantów, iż nieustannem zadaniem władz być winno, by ostrzegali mieszkańców kraju przed emigracją do Rosyi i by mianowicie baczną zwracali oko na zabiegi agentów, do emigracyi namawiających. Władze policyjne powiatu wzywam, aby ściśle czuwały nad tem, iżby żaden agent rosyjski w tutejszym powiecie nie trudnił się handlem ludźmi.“

W kołach dworskich obiega znow pogłoska o zamierzonym w Baden-Baden zjeździe Króla pruskiego z Cesarzem francuskim i rosyjskim.

Z Varzin dochodzi pewna wiadomość, że prezes ministerstwa i kanclerz związku północno-niemieckiego hr. Bismarck zupełnie powrócił do zdrowia. Potrzeba mu tylko jeszcze pobytu na świeżem powietrzu, tak koniecznego dla każdego, co bezustannie oddaje się pracom umysłowym. Małżonka jego powróciła również prawie zupełnie do zdrowia.

„Dziennik warszawski“ ogłasza następujący ukaz do rządzącego senatu: Władze sądowe, utworzone na podstawie zatwierdzonych przez nas 20go listopada 1864 r. ustaw, w okręgach izb sądowych st. petersburgskiej, moskiewskiej i charkowskiej, usprawiedliwiły nasze oczekiwania dostarczywszy ludowi prędko, regularny i posiadający ogólne zaufanie sąd. Pragnąc w jak najbliższym czasie rozciągnąć dobroczynne działanie nowego systemu postępowania sądowego i na inne części naszego państwa, w tym celu zatwierdziliśmy ułożone w ministerstwie sprawiedliwości a roztrząsnięte w radzie państwa projekta o wprowadzeniu ustaw sądowych w pierwszym tercycale 1869 r. w okręgu odeskiej izby sądowej, z włączeniem do niego na pierwszy raz gubernii chersońskiej, jekaterynosławskiej (z wyjątkiem powiatów bachmuckiego i sławianoserbskiego) i tauryckiej, jak również w guberniach połtawskiej i niżegrodzkiej, i zarazem rozkazujemy: przystąpić, niezależnie od tego, zaraz do wprowadzenia pokojowo-sądowych władz, we wszystkich guberniach, na które nie rozciąga się jeszcze działanie ustaw z 20. listopada 1864 r., lecz gdzie są uorganizowane instytucye ziemskie na mocy zatwierdzonej przez nas w d. 1. stycznia 1864 r. ustawy, a mianowicie w guberniach wiackiej, kazańskiej, kostromskiej, ołoneckiej, penzeńskiej, samarskiej, saratowskiej, symbirskiej, smoleńskiej, tambowskiej (z wyjątkiem powiatów lipieckiego, lebiańskiego i usmiańskiego, które weszły w skład okręgu charkowskiego, i czernichowskiej, z zachowaniem prztem następujących przepisów:

1) Pokojowo-sądowe instytucye otwierają się w tych miejscowościach na ściślejszej zasadzie ustaw sądowych z 20. listopada 1864 r. i ustawy z 19. października 1863 r. o wprowadzeniu tych ustaw w wykonanie.

2) Termin wprowadzenia w życie pokojowo-sądowych instytucyi w każdej gubernii wyznacza się przez ministra sprawiedliwości, po porozumieniu z ministrami spraw wewnętrznych i finansów.

3) Po otwarciu pokojowych instytucyi w gubernii, sądy pierwszej instancyi w niej znoszą się, a izby sądu cywilnego i kryminalnego gubernii łączą się w jedną izbę sądu kryminalnego i cywilnego, w której rozpoczynają się bezpośrednio wszelkie sprawy, wyjęte z pod jurysdykcyi sędziów pokoju. Sprawy te prowadzą się w izbach według przepisów,

określonych w zatwierdzonej przez nas uchwale rady państwa 11. października 1865 r. i wydanych dla ich uzupełnienia postanowieniach.

4) Dla wykonania względem pokojowo-sądowych instytucyi tych obowiązków, które według ustaw sądowych powierzone są towarzyszowi prokuratora sądu okręgowego, ustanawiają się czasowo towarzysze prokuratora gubernialnego, pod zwierzchnictwem tego ostatniego. Wykonują oni według jego rozdziału i wszystkie obowiązki należące do gubernialnych i powiatowych straipeczych, których posady znoszą się.

5) Prawa i obowiązki względem pokojowo-sądowych instytucyi, należące według ustaw sądowych do izb sądowych, poruczają się istniejącym izbom sądowym, według osobnego czasowego rozdziału gubernii pomiędzy izby, którego ułożenie porucza się ministrowi sprawiedliwości, również jak zaprowadzenie w nim zmian, w miarę otwarcia nowych izb sądowych.

6) Wysokość pensyi oraz klas posad prezesów, towarzyszy prezesów i członków połączonych izb sądu kryminalnego i cywilnego, jak również prokuratorów gubernialnych i ich towarzyszy w guberniach, gdzie wprowadzają się pokojowo-sądowe instytucye na wskazanych tu zasadach, oznaczają się według dołączonej tu tabeli.

O rozdziale obowiązków sądów powiatowych i sposobie ukończenia prowadzonych w nich spraw, po zniesieniu tych sądów w skutku wprowadzenia instytucyi pokojowo-sądowych, a także o drodze załatwiania sporów o jurysdykcyę pomiędzy sędziami pokoju a sądowymi inkwientami, do czasu uorganizowania sądów okręgowych, mają być wydane osobne przepisy.

Senat rządzący nie zaniedba wydać należytych rozporządzeń dla wykonania niniejszego.

Na oryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano:

Alexander,
w Peterhofie, 30. czerwca 1868 r.

Dwa z najznakomitszych parlamentów zachodniej Europy zaczęły w tych dniach swoje sesye: francuskie ciało prawodawcze i parlament angielski. W Anglii pozostaje wprawdzie u steru ministerstwo Torysów, ale przygniecione brzemieniem potępień swojej polityki. Jeszcze w tych dniach przyjął parlament pomimo opozycyi rządu bil względem nieregularności przy wyborach, przez co skonstatował raz jeszcze różnicę zachodzącą pomiędzy rządem a reprezentacją. Królowa angielska udaje się do Szwajcaryi i jak jedni utrzymują przybędzie już d. 27. b. m. podług innych zaś dopiero 5. sierpnia do Cherbourga. Ponieważ jak wiadomo konstytucya angielska zabrania władcom Anglii wyjeżdżać za granicę bez jednego z członków ministerstwa, więc towarzyszyć będzie królowej lord Stanley.

Angielski konsul jeneralny w Egipcie Stanton odpowiedział na podanie osiedlonych w Alexandryi poddanych angielskich, że nie podziela zdania petentów. Propozycye rządu egipskiego nie zawierają zniesienia jurysdykcyi konsularnej, lecz ograniczają się do zreformowania lokalnych trybunałów i zaprowadzenia doskonalszych sądów dla procesów mieszanych. Proponowane reformy zapewniają większe bezpieczeństwo komercyalnym układom i wychodzą na korzyść interesowanych w nich osób. Petenci nie potrzebowali się obawiać, powiada p. Stanton, żeby minister spraw zewnętrznych przyjął był propozycye rządu egipskiego, nie upewniwszy się, że one interesów angielskich nie będą przesądzały.

Z powodu uprzejmego zaproszenia nadesłanego przez angielskie towarzystwo rolnicze towarzystwu rolników francuskich. „Constitutionnel“ gorącemi słowami pochwała wspólność i związek mocarstw zacho-

dniach. Francya i Anglia, pisze ten dziennik, pomnażają z każdym dniem węzły łączące te dwa narody, które dawna polityka, zazdrość, nienawiść i wojny tak długo dzieliły. Zbliżenie tem jest trwalsze, ponieważ opiera się na dobrze zrozumianych interesach obu krajów i ciągle się wzmacnia. Coraz częstsze i ważniejsze stosunki handlowe i przemysłowe między obu krajami wzbudziły po obu stronach kanału usposobienie, którego nie mógł wywołać sam interes polityczny. Dziś nikogo nie zadziwia uprzejmość, którą Anglicy i Francuzi nawzajem sobie okazują.

„Patrie“ prostuje w następujący sposób doniesienia dzienników o projekcie konwencji słowowej pomiędzy Francją, Belgią i Holandją. Te dzienniki, które się zajmują projektem związku słowowego pomiędzy Francją, Belgią i Holandją i zapowiadają, że wkrótce ma być podpisany odnośny traktat, zapominają o jednym z najważniejszych punktów, t. j. na jakich podstawach ma się opierać ta ugoda pomiędzy trzema państwami. Żaden z dzienników nie zastanowił się dotąd nad tem, jakie różnice zachodzą pomiędzy ustawodawstwem Francji, Belgii i Holandji, żaden nie pomyślał o trudnościach, jakie z tych różnic wyniknąć mogą, żaden też nie wyraził najmniejszego powątpiewania co do niezwłocznego przyjęcia na się wzajemnych zobowiązań. Zamiast rozpisywania się o bezzasadnych pogłoskach, o tajemnych przymierzach odpornych i zaczepnych, zrobiłyby lepiej te dzienniki, gdyby były zbadały warunki, którym każde z tych państw na polu handlu podlega i gdyby były wykryły podstawy, na których zapowiedziane przymierze opierać się może. Jeżeli zechcą tego wszystkiego dochodzić, to przekonają się, jak dziecinne były wszystkie ich domysły.

Londyński „Times“ poświęca stosunkom hiszpańskim dłuższy artykuł, z którego wyjmujemy następujące nader trafne uwagi:

„Tron Izabelli stał przez lat 20 tylko na bagnietach armii, a ster rządu był zawsze w rękach tego generała, który przypadkowo wywierał największy wpływ w wojsku. Po Odonellu był jedynie Narvaez możliwym ministrem, lecz po śmierci tego ostatniego stanął na czele rządu niewojskowy, Gonzalez Bravo, a wraz z nim zdaje się nadchodzić katastrofa, którą Hiszpanie zawsze przepowiadali. Pomimo uwiezienia kilku przeżytych generałów i wydalenia z kraju członka królewskiej rodziny, Gonzales Bravo nie może liczyć ani na armię hiszpańską, ani tem mniej na lud hiszpański. Poza generałami, należącymi do Unione Liberales, stoi generał Prim i oficerowie progresistów, a po za plecyma konstytucyjnej opozycji widzimy najrozmaitsze anti-dynastyczne i anti-monarchiczne stronnictwa. Z tem łączą się rzeczy, które wychodzą po za granice politycznych spostrzeżeń: nędza większości mieszkańców, głód, pędzący lud wiejski gromadnie w mury miejskie, niedostatek, który spotkawszy tych ludzi u bram miejskich, nawraca ich w jeszcze gorszym stanie znów do wiosiek Rabunki na publicznych drogach, złodziejstwa i wszystkie inne występki nie pojawiały się w Hiszpanii nigdy tak często jak właśnie teraz. Jak długo zdoła rząd opierać się takim prądom? W hiszpańskich koloniach karnych nie ma miejsca dla wszystkich przestępców, a spiszek, obejmujący cały naród, także nie tak łatwo stłumić. Minister hiszpański gra bardzo hazardownie, lecz nie wiadomo, czy postępowaniem swoim udowodni swojej odwagi i sprężystości, lub czy przekona Europę, że tak gwałtownymi środkami kazało mu się posiłkować jego rozpaczliwe położenie.“

„Daily News“ wyraża się niemal w ten sam sposób.

Telegram z Lizbony donosi, że księstwo Montpensier przybyli do stolicy Portugalii. Jak upewnniają, kazała Królowa Izabella oświadczyć księciu, że nie ma nic przeciwko temu żeby zamieszkał w Portugalii, gdyż pojmuje, że uporządkowanie jego interesów majątkowych robi dlań pobyt w pobliżu Hiszpanii pożądanym. Przez to dała Królowa księciu do zrozumienia, że o powrocie do Hiszpanii nie może myśleć.

„Franz. Corr.“ dowiaduje się, ks. Montpensier z rodziną swoją zamieszka najprzód w Oporto i ztamtąd zajmować się będzie uregulowaniem swoich interesów rodzinnych w Hiszpanii. „Independiente“ z Sewilli donosi, że do San Lucar, gdzie rodzina książęca używała kąpiel morskich, przybyli pełnomocnicy księcia. „Corr. Havas“ pisze, że ani książę ani księżna nie myśleli nigdy o tem, aby w razie wygnania z Hiszpanii udać się do Anglii. Oświad-

czyli owszem, gdy im generał Lassala rozkaz wyjazdu doręczył, że z powodu rozpoczętych kąpeli morskich dla zdrowia dzieci swoich, będą się starali udać się dla danej kuracji do jakichś najbliższych kąpeli morskich w podobnym klimacie. Lekarze radzili przeniesienie się na wybrzeża Portugalii i dla tego wyjechali księstwo do Lizbony. „Esperanza“ utrzymuje, że osiedzą w Cintra.

W Stanach Zjednoczonych budzi się coraz żywszy ruch z powodu zbliżających się wyborów. Miting następuje po mitingu, i każde stronnictwo chce zapelnąć luki rządzone w swojej falandze pierwszym lepszym materiałem, który się nawinie pod rękę. Dnia 4go b. m. zebrała się narodowo-demokratyczna konwencja i wybrała na swojego kandydata do prezydentury Horacyusza Seymour. Konwencja „żołnierzy i majtków“ wybrała generała Franklina na prezydenta, i rezolucją ogłosiła swoim kandydatem generała Hancock. Prezydent Johnson oświadczył kilku członkom demokratycznego stronnictwa w Nowym Jorku, że tylko wtedy przyjąłby kandydaturę do najwyższej godności w państwie, gdyby otrzymał zapewnienie, że jego usiłowania w celu obrony konstytucji przeciwko zamachom radykałów silne znajdą poparcie. Demokratyczna konwencja w Nowym Jorku przyjęła jednogłośnie wniosek na niezwłoczne połączenie państw południowych z unią. Prócz tego żąda: powszechnej amnestyi za przestępstwa polityczne, szybkiej wypłaty długów, jednakowego opodatkowania, reform politycznych, ograniczenia wydatków narodowych, zniesienia rządów wojskowych, uregulowania kwestyi wyborczej przez stany i opieki dla obywateli Stanów Zjednoczonych za granicą. Konwencja demokratyczna robi przytem ostre wyrzuty stronnictwu republikańskiemu, i dziękuje prezydentowi Johnsonowi, że bronił konstytucji w obec kongresu.

Kronika.

(Centralny komitet towarzystwa pedagogicznego) ułożył na posiedzeniu następujący program walnego zgromadzenia mającego się odbyć z końcem września b. r.:

- 1) Szkoły żeńskie.
- 2) Urządzenie szkoły ludowej odpowiednio potrzebom czasu.
- 3) Czas nauki i trwanie lekcyj w szkole ludowej.
- 4) Stanowisko i znaczenie nauk przyrodniczych w szkole ludowej.
- 5) Nauka języka niemieckiego w szkole ludowej.
- 6) Nauka gramatyki w szkole ludowej.
- 7) Nauka rachunków na podstawie geometrii.
- 8) Nauka muzyki w szkołach.
- 9) Sprawozdanie z dotychczasowych czynności komitetu centralnego.
- 10) Podział filii na sekcye fachowe w szkołach ludowych i średnich.
- 11) Wnioski co do zmiany statutów
 - a) centralnego komitetu,
 - b) filii,
 - c) pojedynczych członków.

— Z Iwonicza d. 20. b. m. piszą do „Czasu“: Chociaż w tym roku postawiono tu dom piękny i wielki, Iwonicz dziś jest zupełnie zapełniony gośćmi, tak że teraz przybywający mieścić się muszą w mniejszych niżby chcieli lokalach, opróżnianych codziennie przez tych co już odbyli kurację. Było tu dotąd rodzin 280 czyli osób 650, między którymi znaczna część starozakonnych, którzy też najwcześniejszy w roku bieżącym zapełnili kontyngens chorych. Teraz od kilkunastu dni przybywa wiele rodzin z różnych dalszych stron Polski i zakład staje się znacznie ożywionym. Położenie Iwonicza w uroczej leśnej dolinie, ozdobionego starannie utrzymywanymi trawnikami, ścieżkami, altankami i ławeczkami, na co właściciel hr. Michał Załuski bardzo wielełoży, piękne domy ukończone i budujące się, zieloność, którą las w rozmaitych odcieniach otacza cały zakład, szczególnym urokiem uderzają przybywających. Kosztowne upiększenia i plantowania na miejscu wyciętego lasu, mnóstwo chodników, kiękne gustownie budowane i ozdobione balkonami domy, i pomnażanie corocznie wygod, wszystko to jest dziełem dzisiejszego właściciela. O sali balowej w hotelu można powiedzieć śmiało, że nie ma równej sobie w kraju, a nawet za granicą uznano ją za dzieło smaku. O ile, jak donoszą, w Krynicy od muzyki uciekają, o tyle jej tu z wielkiem upodobaniem słuchają, nieplacąc za nią osobnej taksy. W niedzielę będzie koncert amatorski na korzyść ubogich, po nim bal. Dotąd jeszcze bale i zebrania nie były liczne.

(Oberwanie się chmury.) W Staromiejszczyźnie w pow. skałackim dn. 13. b. m. miało miejsce tak zwane oberwanie się chmury i zrzuciło wielkie spustoszenie.

(Samobójstwo.) W Krzyweńkiem w pow. husiatyńskim dn. 18go b. m. powiesił się włościanin Stefan Iwaneczko.

(Nieszczęsny wypadek.) Tymko Chodało z Pełnatecz w pow. jarosławskim został zabity od piorunu dn. 13. b. m. przy pracy w polu. Wiktor Hewak, urlopnik z Czarnokonic w pow. husiatyńskim, wziął strzelbę z ręk

noszącego ją parobka Kościa Polowejczuka i mówiąc: „a nu pokaży czy dobre strilaje tota fuzya“ wypalił. Strzelba była nabita i Polowejczuk ugodzony w głowę padł bez życia.

(Pożary.) D. 12. b. m. w Wilkowyi w pow. rzeszowskim spaliła się stodoła włościańska, przyczyna nie wiadoma, szkoda 380 złr.; d. 19. b. m. w nocy w Żydaczowie dom drewniany skutkiem nieostrożności, szkoda 300 złr.; d. 20. b. m. w Rudkach 12 domów, szkoda 5000 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność.

— W Szczecinie założono tak zwaną gospodę dziecięcą, do której przyjmowane mają być dzieci, szczególnie płeć żeńskiej, jużto zaniedbane przez rodziców, jużto całkiem przez nich opuszczone. Dzieci te mają tam być wychowywane na dobrych służących. Dotąd przyjęto dzieci 13. Koszta utrzymania tego zakładu mają być opędzane z wartości rozmaitych odpadków, np. papierowych, kości, szmat, żelaza, szkła tłuczonego, zużytych korków, pieczętek lakowych i t. p. Odpadki te dostawiają zbierające je rodziny, do zakładu. Od ostatniej zimy zbierają także łepki od cygar i niedopalone ich resztki. Na te ostatnie urządziło stowarzyszenie opiekujące się gospodą dziecięcą pudełka po różnych punktach miasta i w lokalach publicznych, gdzie zwykle cygara bywają palone. Towarzystwo opiekujące tak ceni drobne te cygarowe odpadki, że ogłosiło, iż chętnym do ich zbierania będzie rozsyłać takie pudełka i za obręb miasta, a nawet gotowe jest pomieszczać w pewnych miejscach przyrządy do odcinania łepków od cygar.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 23. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Lnianka Rzyj korzec 150 ₰ netto 6 złr. 50 c. na październik i listopad.

W miesiącu czerwcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsca targu:									
	Brody		Kamionka		Busk		Radziechów		Złoczów	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austryacką									
Mec pszenicy	5	37	4	.	4	50	3	90	.	.
„ żyta	2	65	3	.	3	14	3	35	.	.
„ jęczmienia	2	25	2	55	2	50	2	90	.	.
„ owsa	1	35	1	50	1	55	1	60	.	.
„ hreczki	2	60	2	77	3	12	2	90	.	.
„ kukurudzy
„ ziemniaków	1	60	1	40	1	40
Cetnar siana	1	60	1	.	1	35	1	20	.	.
„ wełny	74
„ nas. koniczu
Sąg drzewa twardego	6	24	4	87	6	.	2	40	.	.
„ miękkiego	4	.	3	57	5	.	1	60	.	.
Funt mięsa wołowego	14	.	15	.	15	.	15	.	.
Mas okowity

Ostatnia poczta.

P e s z t, 20. lipca. Na dzisiejszej konferencyi stronnictwa Deaka przedłożył minister Eötvös projekt ustawy względem stosunków pomiędzy różnymi wyznaniem chrześcijańskimi. Wniosek na prędkie wprowadzenie dualistycznej formy został odrzucony.

„Pester. Corr.“ donosi, że budżet na rok 1868 nie będzie wotowany, tylko indemnizacya będzie na rok cały przedłużona.

T r y e s t, 22. lipca. Obwieszczenie namiestnictwa z powodu, że znówu kilku ludzi z prowincyi znieważono i pobito, wzywa mieszkańców miasta do spokojnego zachowania się, i poleca patrolom, aby przeszkadzały wszelkiego rodzaju wykroczeniom i każdego przeciwko gwałtom bronili.

B e r l i n, 22. lipca. „Provinz. Corr.“ pisze: Stan zdrowia hr. Bismarka jest pomyślny tak, że można się spodziewać zupełnego wyzdrowienia.

„Staatsanz.“ podaje ogłoszenie p. Delbrücka według którego do wczoraj popołudniu subskrybowano na związkowe przekazy skarbowe 5,628.000 tal., będzie zatem potrzebna redukcya i dalsze zgłoszenia nie będą przyjmowane.

P a r y ż, 22. lipca. „Constitut.“ ogłasza korespondencyę z Sistywy w Rumunii donoszącą o zamierzonych agitacyach na granicy turecko-serbskiej. Usiłowania były bezskuteczne.

„Pays“ ogłasza namiętną proklamacyę komitetu tajnego w Paryżu przeciw Cesarstwu i Cesarzowi, datowaną dn. 24. czerwca 1868.

Proklamacya rozechodzi się tajemnie i do „Pays“ nadeszła w liście.

• Książę Napoleon przybył wczoraj do Malty i popłynął ku północy.

L i z b o n a, 22. lipca. Skład nowego ministerstwa jest następujący: Margr. de sa da Bandeira, prezydentem ministrów i ministrem wojny; biskup Vizen: ministrem spraw wewnętrznych; Pernito: ministrem sprawiedliwości; Latino Coello: ministr. marynarki; Sebastiano Calheiros: ministr. robót publicznych; Bento: ministr. skarbu.

Rada stanu okazała zadowolenie z powodu, iż książę Montpensier zamieszkał w Portugalii.

Bukareszt, 21. lipca. Z 33 senatorów, których wybrało drugie kolegium wyboreze, 23 należy do stronnictwa czerwonego.

W Jassach powtórnie wybrany został senator Jonescu

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. lipca.

Hotel George: PP. Augustynowicz Oktaw., c. k. pułk., z Rosyi. - Krajewski Leon, c. k. przeł. pow., z Żółkwi. - Kozma Franc, k. weg. kom. minist., z Pesztu.

Hotel europejski: Jankowski Wojciech, z Rossochowaciec. Mochnacki Dem., z Rossochowaciec. - Sellinger Karol, z Wówka.

Hotel Langa: Schiefer Jakób, c. k. lekarz pułk. i Pippaj Ign., c. k. podporucznik, z Sambora. Hotel angielski: Hr. Drohojewski Kaz., z Tanirzowic. - Kamiński Ign., adw., ze Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23. lipca.

PP. Hr. Niemez, c. k. major, do Tarnopola. - Neumann Ant., konsul, do Jas. - Dr. Waygart Wal., adw., do Podlisk. - Brzezowski Piotr i Bielański Wład., do Czerniowic. - Bogdanowicz Krzysztof, do Czurkowa. - Fogarasi Gergeli, do Bukaresztu. - Jędrzejewicz Max, do Zniatyna. - Hr. Komorowski Kaz., do Brzeżan. - Capelli Maur., do Florencyi. - Kowacz Ant., na Bukowiinę. - Pażoga Teodor, do Bessarabii. - Rozwadowski Stan., do Gorowic. - Wysocki Hil., do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 23. lipca 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 9. god. wiecz.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. przedzie, Kurs przedceny, Kurs ostatni (płać | żądają), Złote austriackie. Rows for Dnia 23. lipca, Ake gal. kol. zel. K. L., Akce kol. lwow.-czar., etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, pien. towar. Rows for w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, etc.

Table with columns: R. Krajów koronnych, Obligaeye indemn. po 5% za 100 zlr., Nizszej Austrii, Czech, etc.

Table with columns: 2. Akceye., Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne., (za 100 zł.), Banku narod., narod. przesn. do losowania po 5%, etc.

Table with columns: 4. Obligaeye z prawem pierwszeństwa., Kol. półn. po 100 zlr. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns: 5. Losy., (za sztukę.), Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Weksle., (Na 3 miesiące.), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Table with columns: Kurs złoty., Dukaty cea. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński., Dnia 23. lipca., 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1637) E d y k t. (2) L. 11341. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Abraham Westereich pod dnim 15go lipca 1868 do l. 11341 przeciw p. Jędrzejowi Watulewiczowi i Katarzynie Watulewiczowej o zapłacie kwoty wekslowej 3576 zł. 25 kr. w. a. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty pod dnim dzisiejszym wydanym został.

(1634) S u n d m a c h u n g. (3) Nr. 38199. Zur Sicherstellung des auszugabenden Durchstiches am Weichsel - Strome bei Wola Przemyska im Fiscoalpreise von 3575 fl. 36 kr. dt. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Tarnow am 30. Juli 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Obwieszczenie. L. 38199. Dla zabezpieczenia robót przekopowych nad rzeką Wisłą przemyską, w cenie fiskalnej 3575 zł. 36 kr. w. a. odbędzie się w e. k. urzędzie powiatowym w Tarnowie na dniu 30. lipca r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert.

(1628) S u n d m a c h u n g. (3) Nr. 35119. Zur Sicherstellung des auszugabenden Durchstiches am San - Fluße bei Jaroslau und Szuwsko mit 17600 Cubikflaster Erdaushebung im Fiscoalpreise von 24270 fl. 18 kr. dt. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Jaroslau am 11ten August 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

w e. k. urzędzie powiatowym w Jarosławiu na dniu 11go sierpnia 1868 publiczna licytacja zapomocą ofert. Odnozące się do tego plany i warunki budowy można przeglądać w rzezonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

(1635) E d y k t. (1) L. 6384. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Paulinę Daniszewską, że na dniu 1go października 1867 do l. 12203 wniósł przeciw niej Mojżesz Stein prośbę o wydanie nakazu zapłaty tej sumy wekslowej 50 zł. w. a. z przynal., w skutek czego sąd ten wydał nakaz zapłaty tej sumy z przynal. na dniu 3. października 1867 l. 12203 i że dla niej kurator w osobie p. adwokata krajowego Dra. Regera z substytucją p. adwokata Dra. Zezulki nadanym i pierwszemu powyższy nakaz zapłaty doręczony został.

(1626) E d i f t. (2) Nr. 672. Vom k. k. Bezirksgerichte in Szczerzec werden die Besitzer der angeblich in Verlust gerathenen zwei Quittungen des k. k. Militär-Pengstendepots für Galizien 2 Posten Beschäftstation Dornfeld, die eine vom 21. Mai 1867, über 93, die zweite vom 21. Juni 1867 über 90 vom Mendel Mayblum bezogene Brotportionen, hiemit aufgefordert, binnen Einem Jahre die obigen Quittungen dem Gerichte vorzulegen, und die Besitzrechte darzuthun, widrigens solche nach Verlauf dieser Frist werden amortifirt werden.

(1646) **Rundmachung.** (1)
Nr. 9963. Vom 1ten August 1868 wird die Distanz zwischen Zaleszczyki und Horodenka von 1 $\frac{1}{2}$ auf Ein Vier Achtel (1 $\frac{1}{8}$) Posten erhöht.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 18. Juli 1868.

Obwieszczenie.
L. 9963. Od dnia 1go sierpnia 1868 podnosi się odległość między Zaleszczykami a Horodenką z 1 $\frac{1}{2}$ na jedną i cztery ósmych (1 $\frac{1}{8}$) stacyi pocztowych.
Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 18. lipca 1868.

(1742) **Obwieszczenie.** (1)
L. 1314. C. k. sąd powiatowy Kolbuszowski rozpisuje niniejszem publiczną sprzedaż realności pod Nr. k. 294 w Kolbuszowej położonej, do masy konkursowej Chila Bluma należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na 1500 zł. w. a. sądownie oszacowanej, w dwóch terminach, mianowicie: w dniu 11. i 18. sierpnia r. b., zawsze o 10tej godzinie porannej w c. k. sądzie powiatowym odbyć się mająca, pod warunkami następującymi:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę szacunkową 1500 zł. w. a.
2. W pierwszym terminie realność ta tylko powyżej lub za cenę wywołania, w drugim zaś i poniżej teje sprzedana być może.
3. Każdy chęć kupienia mający ma przed sprzedażą wadium w kwocie 150 zł. w. a. do rąk komisyi złożyć, które kupicielowi w cenę kupna policzone, innym zaś zwróconem zostanie.
4. Kupiciel jest obowiązany cenę kupna a względnie resztę po wliczeniu wadium jeszcze przypadającą w 30tu dniach od przejścia w rzecz zasądzoną uchwały biorącej akt sprzedaży do wiadomości wsądzie złożyć, ile żeby w razie przeciwnym nową sprzedaż z jednym terminem na jego niebezpieczeństwo i kosztu rozpisano i realność na tymże terminie za jakakolwiek cenę sprzedano; po złożeniu zaś zaraz mu zostanie wydany dekret własności i oddanem posiadanie teje realności.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kolbuszowa, dnia 10. lipca 1868.

(1645) **E d i c t.** (1)
Nr. 21438. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird im Grunde des hiergerichtlichen Urtheils vom 3ten April 1865 B. 36627/64 - M. zur Herabbringung der von Moses Weinreb gegen Adalbert Paszkowski erstlegten Forderung von 3472 fl. 35 kr. öst. Währ. sammt 6% Zinsen und zwar vom Betrage von 435 fl. 75 kr. öst. W. seit 2ten April 1853, vom Betrage 834 fl. 75 kr. seit 2. October 1853 und vom Betrage 1338 fl. 75 kr. öst. W. seit 2. October 1854 bis zum Zahlungstage, dann Gerichtskosten pr. 13 fl. 23 kr. öst. W., 6 fl. 42 kr. Urteilsgebühr, Executionskosten 5 fl. 11 kr. und 4 fl. 72 kr. öst. W. wie auch der nunmehrigen Executionskosten pr. 21 fl. 67 kr. öst. W. die executiv Feilbietung der schulnerischen Realität Nr. 656 $\frac{1}{2}$ in Lemberg bewilliget und solche bei diesem k. k. Landesgerichte an drei Terminen des 31. August 1868, des 28. September 1868 und des 26. October 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden, und zwar unter nachstehenden Bedingungen:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert von 39203 fl. 74 kr. öst. W. angenommen.
2. Wer mitbieten will, ist verpflichtet ein 10% tiges Badium im runden Betrage von 3921 fl., und zwar entweder baar oder in galizischen Sparkassenscheinen, in Pfandbriefen der galizisch-ständischen Creditanstalt oder in Grundentlastungs-Obligationen, die Pfandbriefe und Obligationen nach dem Course des Erlagstages, jedoch nie über den Nominalwert berechnet, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Das Badium wird dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten gleich nach der Licitation zurückgestellt werden.

4. Der Ersteher ist verbunden innerhalb 30 Tagen nach rechtskräftig ergangener Zahlungsordnung die andere zwei Drittel des Kaufpreises zu Gerichtshänden zu bezahlen und hievon inzwischen die 5% tigen Zinsen vom Tage der physischen Uebergabe der Realität bis zum Zahlungstage halbjährig decursive ans gerichtliche Erlagsamt abzuführen.

Bei den ersten drei Feilbietungsterminen wird die feilbietende Realität nur um oder über den Ausrufspreis hintangegeben werden. Sollte dies jedoch in diesen drei Terminen nicht erzielt werden können, so wird schon jetzt zur Festsetzung erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 26. October 1868 um 4 Uhr Nachmittags festgesetzt. Hinsichtlich der auf der Realität haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an die Stadttafel und rückständig an das k. k. Steueramt gewiesen. Auch steht ihnen frei, den Schätzungsact und Grundbuchsauszug in der hiergerichtlichen Registratur einzusehen.

Hievon werden beide Parteien und die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, dagegen die unbekanntenen Anwesenden Johann Fischer, Mirl Schmitt und Thecla Romanowicz und zwar Letztere

als Erbin des verstorbenen Hypothekargläubigers Julian Romanowicz oder wenn diese Personen etwa nicht am Leben sein sollten, den gleichfalls unbekanntem Erben, so wie alle jene, denen der Licitationsbescheid oder ein diesem nachfolgender Bescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder die nach dem 20ten März 1868 als dem Tage des ausgefertigten Tabulartractes ins Grundbuch gelangen sollten, durch den Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Gnoiński, welchem Hr. Landesadvocat Dr. Kabath substituirt wird, und durch das Edict verständigt.

Lemberg, am 16. Mai 1868.

(1640) **E d i c t.** (1)
L. 10891. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Karolinie z Hornów Kępińskiej niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Lazar Maschler przeciwko niej o zapłacenie kwoty 3000 zł. w. a. z p. n. pod dniem 8. lipca 1868 do l. 10891 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 16. października 1868 wyznaczono.

Ponieważ pobyt zapozwanej wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego adwokata Dra. Grabczyńskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 9. lipca 1868.

(1639) **Obwieszczenie.** (1)
Nr. 10893. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski p. Karolinie z Hornów Kępińskiej niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Lazar Maschler o zapłacenie 2000 zł. w. a. z przyn. przeciwko niej pod dniem 8. lipca 1868 do l. 10893 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił — w skutek czego termin na dzień 16. października 1868 wyznaczono.

Ponieważ pobyt zapozwanej wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego p. adwokata Dra. Grabczyńskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 9. lipca 1868.

(1641) **E d i c t.** (1)
Nr. 1703. C. k. sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia niniejszem, niewiadomych z życia i pobytu Pawła Zaklińskiego, Grzegorza Zaklińskiego i Maryannę z Zaklińskich Jacenowiczową, a w razie jeżeli nie żyją, ich spadkobierców z imienia, życia i pobytu niezajmujących, iż przeciw nim Myron i Paraskewia małżonkowie Jacenowicze o uznanie i zaindubulowanie siebie za właścicieli $\frac{1}{2}$ części gruntu w Haliczu na Zadniestrzu położonego, Kropiwiska zwanego, na imię Pawła Zaklińskiego zaindubulowanego, pozew pod dniem 6. lipca 1868 do l. 1703 wytoczyli, w skutek czego dla nich kuratora w osobie p. Teofila Totha, tutejszego sekretarza gminnego, z zastępstwem p. Jakóba Gruszkiewicza, tutejszego radnego, ustanowiono i do rozprawy termin na dzień 21. września 1868 o godzinie 9tej zrana wyznaczono.

Wzywa się zatem tychże pozwanych, aby na powyższym terminie albo sami się stawili, albo ustanowionemu dla nich jak wyżej kuratorowi, któremu powyższy pozew się doręcza, potrzebne do obrony środki udzieliłi, albo wreszcie innego obrońcę sobie obrali i tegoż tutejszemu sądowi wymienili, inaczej wynikłe z zaniebdania skutki sobie samym przypisać będą musieli.

Halicz, dnia 20. lipca 1868.

(1647) **C o n c u r s.** (1)
Nr. 9475. Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Olpiny gegen Vertragsabschluss und 200 fl. Caution.

Daselbe hat sich mit dem Brief-, Fahrpost- und Staffettendienste zu befassen, und seine Verbindung mittelst eines täglichen Bothenfahrkurses von Biecz über Olpiny nach Tuchów zu erhalten.

Bezüge des Postmeisters Einhundert Gulden Bestallung, Zwanzig Fünf Gulden Amtspauschale jährlich, und insofern ihm die oberwähnte Postbeförderung ganz oder zum Theile überlassen werden sollte, das diesfällige Beförderungspauschale, welches rückständig der Strecke Olpiny-Tuchów tour und retour mit Fünfhundert Gulden, rückständig der Strecke Olpiny-Biecz tour und retour aber mit Vierhundert Gulden jährlich festgesetzt wird.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentir-

ter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen 4 Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen, und darin anzugeben, ob und in wie ferne sie sich mit einem geringern, als der oberwähnten Beförderungsbeförderung zufriedenstellen würden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 19. Juli 1868.

K o n k u r s.

Nr. 9475. Posada pocztmistrza przy nowo utworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Olpinach za kontraktem i kaucją 200 złr.

Tenże urząd ma się zajmować służbą poczty listowej, wartościowej i sztafetową, i otrzyma połączenie pocztowe zapomocą codziennego kursu jazdy posłańczej z Bieca przez Olpiny do Tuchowa.

Pobory pocztmistrza: dotacya sto złr., pauszale kancel. dwadzieścia pięć złr., i w razie, gdyby mu przewóz poczty wspomnianej całkowicie lub częściowo oddany został, dotyczące pauszale posłańcze, które na przestrzeni Olpiny-Tuchów tam i napowrót na pięćset złr., zaś na przestrzeni Olpiny-Biecz tam i nazad na czterysta złr. się ustanawia.

Ubiegający się mają swe prośby w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w przeciągu 4 tygodni wnieść do Dyrekcji poczt we Lwowie, a w tychże podać, czy i o ileby się mniejszem niż wyżej wspomnianem wynagrodzeniem za przewożeniem poczt zadowolnili.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 19. lipca 1868.

(1638) **Rundmachung.** (1)

Nro. 2620-Praes. Zur Befegung der ordentlichen Lehrkanzel für Statik und Mechanik (technische Mechanik und theoretische Maschinenlehre) am Brüner k. k. technischen Institute, mit welcher für den Professor der Rang nach der VII. Diätenklasse, dann der Jahresgehalt von 1600 fl. und nach 10 resp. 20jähriger, an einer höheren technischen Lehranstalt, oder einer Universität des Inlandes in dem Range eines ordentlichen Professors zurückgelegter Dienstzeit der Gehalt von 1800 fl. und 2000 fl. öst. W. verbunden ist, wird hiemit der neuerliche Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Lehrkanzel haben ihre Gesuche versehen mit einem curriculum vitae und mit genauer Angabe ihrer selbstständigen wissenschaftlich literarischen und praktischen Leistungen, insbesondere aber mit allen zur Nachweisung ihrer Lehrbefähigung und bereits geleisteten Dienste u. s. w. erforderlichen Urkunden, Zeugnissen und sonstigen Belegen an das k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht zu richten.

Die in solcher Weise instruirten Gesuche sind längstens bis Ende August 1868 an die Direction des k. k. technischen Instituts in Brünn einzuliefern.

Hiedurch ist zugleich den bisherigen Bewerbern die Gelegenheit geboten, weitere Nachweise über ihre specielle, dem gegenwärtigen Stande der Wissenschaft entsprechende Eignung für die erwähnte Lehrkanzel beizubringen.

Von der k. k. mährischen Statthalterei.
Brünn, am 8. Juli 1868.

(1636) **E d i c t.** (1)

Nr. 3411. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu niniejszym masie spadkowej leżącej ks. Józefa Szczerkowskiego, Maciejowi i Katarzynie Batorom, i Kazimierzowi i Rozalii Wilczek z życia i miejsca pobytu niewiadomym, tudzież tychże możliwym sukcesorom i prawonabywcom z imienia i miejsca pobytu niewiadomym wiadomo czyni, że przeciw tymże gminy Czarny Dunajec, Wróblówka, Podczzerwone, Chochołów, Witów, Dzianisz i Ciche ad praes. 10. czerwca 1868 l. 3411 o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Czarny Dunajec praw Dom. 113 p. 221 n. 3 on. indubulowanych, t. j. uwolnienia i oswobodzenia miejsca urodzenia ks. Józefa Szczerkowskiego wraz z budynkami i gruntami w Czarnym Dunajcu od obowiązku uiszczenia dla zwierzchności opłat w pieniądzu i powinności w naturze, niemniej uwolnienia Katarzyny Bator i męża Macieja, tudzież Rozalii Wilczek z mężem Kazimierzem od obowiązku uiszczenia zwierzchności jakiegokolwiek powinności danin pozew wytoczyli.

Ponieważ pozwani z miejsca pobytu są niewiadomi, zatem c. k. sąd dla tychże kuratorem p. adw. Dr. Zielińskiego z substytucją p. adw. Dr. Micewskiego mianował, i do ustnego postępowania w tem sporze termin na dzień 14. października 1868, 9ta godzinie przed południem wyznaczył.

Wzywa się zatem pozwanych, aby się wcześniej u mianowanego kuratora zgłosili, lub sobie innego pełnomocnika obrali, inaczej skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 6. lipca 1868.

(1632) **Rundmachung.**

Nr. 5948. Beim Samborer k. k. Kreis- als Handelsgerichte ist die Firma: k. k. landesbefugte Lederfabrik des Israel Hauptmann & Comp. in Bolechów in das Register der Gesellschaftsfirmen eingetragen worden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Sambor, den 9. Juni 1868.